scolastici 2023-2024 e 2024-2025, è definito sulla base del CCNL Agidae Scuola, con la maggiorazione 
dovuta per il lavoro straordinario. Le attività oggetto del presente bando si svolgeranno in orario 
extrascolastico. 

PER IL PERSONALE ESTERNO 

Il corrispettivo lordo è stabilito in € 1350,00 (€ milletrecentocinquanta/00) per l’esperto, inteso come importo 
comprensivo di ogni eventuale altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore 
effettivamente prestate, nel rispetto della disciplina delle opzioni semplificate dei costi adottata nel quadro